

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE

N.16/2024 DEL 16 febbraio 2024

Oggetto: Nullaosta all'Accademia di Belle Arti di Catania per la disponibilità del ruolo di Direttore di Ragioneria *ad Interim* nel comparto AFAM.

Il Consiglio di amministrazione si è riunito presso la Sala Sangiorgi dell'Istituto il 16/02/2024, in modalità mista, alle ore 12:00.

Il Presidente, Avv. Carmelo Galati, presiede la seduta.

Sono presenti i Consiglieri: il Prof. Epifanio Comis e il Prof. Giuseppe Montemagno collegati da remoto, l'avv. Francesco Pio Leotta in presenza.

Assente: il sig. Gabriele Tempera

Il Direttore amministrativo, Dott. Omar Moricca, partecipa alla seduta con voto consultivo e assume le funzioni di Segretario verbalizzante.

La presente deliberazione viene pubblicata sul sito Internet www.istitutobellini.it all'Albo dell'Istituto in data 19/02/2024



DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE

N.16 del 16 febbraio 2024

Oggetto: Nullaosta all'Accademia di Belle Arti di Catania per la disponibilità del ruolo di Direttore di Ragioneria ad Interim nel comparto AFAM.

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE

Visti l'art. 33 della Costituzione italiana e la Legge 21 Dicembre 1999, n. 508;

Visto lo Statuto del Conservatorio Vincenzo Bellini di Catania approvato con d.D.G. n. 1489/2022, allegato E (registrato dalla Corte dei Conti il 10 novembre 2022 al n. 2844), in applicazione del D.P.R. 28.02.2003, n. 132;

Visto il Regolamento di amministrazione, finanza e contabilità dell'Istituto, approvato ai sensi dell'articolo 14, comma 2, lettera c), del D.P.R. 28 Febbraio 2003, n. 132;

Visto il D.M. n. 1177 del 14.10.2022 sulla Statizzazione, art. 2, concernente la dotazione organica del personale, che prevede un posto di Direttore Ragioneria EP1 del comparto AFAM;

Vista la Deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 47 del 29 settembre 2023, avente ad Oggetto: "Approvazione dello schema di bando per l'individuazione del Direttore di Ragioneria, nelle more dell'indizione del bando per l'individuazione di un Direttore amministrativo a tempo determinato"; con cui si è deliberato di richiedere la disponibilità dell'attuale Direttore di Ragioneria dell'Accademia delle Belle Arti di Catania allo svolgimento dell'incarico ad interim presso il Conservatorio statale "V. Bellini" di Catania fino al 31/01/2023;

Considerato che è stata richiesta la facoltà assunzionale al Ministero per il reclutamento a Tempo indeterminato della figura di un Direttore di Ragioneria, di cui al bando pubblicato, per cui si attende riscontro:

Visto l'art. 40 c. 2 del CCNL 2005 del comparto AFAM;

Visto l'art. 8 c. 3 del CCNIL 2021-2024 del comparto AFAM, il quale prevede che i profili EP1 e EP2 possono svolgere il loro incarico ad Interim presso altra istituzione Statale del comparto, percependo il 70% dell'indennità spettante a carico del Fondo d'Istituto;

Tenuto conto che, al fine di garantire l'operatività amministrativa e contabile del Conservatorio, è necessario disporre della figura del Direttore Amministrativo e del Direttore di Ragioneria, per apporre la duplice firma sui mandati di pagamento e ordinativi di incasso;

Considerato che l'unica Istituzione AFAM Statale presente nella città di Catania è l'accademia delle Belle Arti;

A voti unanimi;

DELIBERA

Per quanto espresso in premessa che qui si intende integralmente riportato;

- 1. Nelle more dell'autorizzazione Ministeriale per il reclutamento a tempo indeterminato di un Direttore Ragioneria EP1 del comparto AFAM di cui procedura pubblicata, richiedere la disponibilità del Direttore di Ragioneria dell'Accademia delle Belle Arti di Catania, dott.ssa Maria Sileci e il nulla osta dell'Istituzione di titolarità al fine della successiva autorizzazione da parte della Direzione generale AFAM per l'incarico di D.U.R. ad interim fino al 31/10/2024, salvo conclusione anticipata della procedura di copertura del posto vacante;
- 3. Determinare lo svolgimento dell'attività nel pieno rispetto del Regolamento di amministrazione, finanza e contabilità vigente ai sensi dell'articolo 14, comma 2, lettera c), del D.P.R. 28 febbraio 2003, n. 132.
- 4. Prendere atto che la presente Delibera non comporta spesa in quanto la figura di Direttore di Ragioneria ad Interim, non determina variazioni stipendiali, essendo il 70%dell'indennità di funzione spettante a carico del fondo di Istituto, così come disposto dall'art. 40 c.2 del del CCNL AFAM 2002-2005.

Il Direttore Amministrativo Dr. Omar Morigea

Consorting of the control of the con

Il Presidente Avv. Carmelo Galati